令和７年１月吉日

新入学児童保護者 様

さいたま市立木崎小学校

      校 長  石 川 顕 一

令和７年度入学式について（案内）

 向春の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。令和７年度の入学式を下記のとおり

行いますので、ご案内申し上げます。

記

１ 日 程 令和７年４月８日（火）

      受 付  １２：５０～１３：１５

入学式  １３：３０～１４：００

学級指導 １４：１０～１５：１０（写真撮影含む）

２ 会 場 さいたま市立木崎小学校 体育館

３ 参加者 新入学児童、保護者、教職員、来賓

      なお、会場の関係で保護者様は各家庭２名までといたします。

４ 当日の主な動き

（１）受付

 ・正門を入って右手ピロティーに学級名簿を掲示します。学級名や名簿番号等を確認し、１階昇降口（雨天時は昇

降口下駄箱前）の受付にお進みください。

 ・受付で児童用の名札を渡します。お子さんに名札を付けてください。

・お子さんの名前が書かれた下駄箱に外靴を入れ、上履きに履き替えさせてください。（下駄箱の位置をお子さんと

一緒にご確認ください。）

（２）教室

 ・座席及びランドセルロッカーの位置を確認してください。お子さん自身で、ランドセルをロッカーにしまわせて

ください。

 ・トイレを済ませて、児童は教室、保護者は体育館へ移動してください。１３：２０までにご着席ください。

（３）入学式 次第

   ①開式の言葉 ②国歌斉唱  ③校長式辞    ④来賓祝辞及び来賓紹介

      ⑤祝電披露  ⑥歓迎の言葉 ⑦学級担任等紹介 ⑧校歌斉唱 ⑨閉式の言葉

（４）記念撮影及び学級指導（クラスによって前後します）

 ・保護者様のうち１名は、児童の教室に移動し、新学期に向けた準備にご協力ください。

５ 留意点

（１）体調不良等で欠席の場合は、１２：３０までに電話でご連絡してください。

（２）駐車場、駐輪場がありませんので、自動車、自転車でのご来校はご遠慮願います。

（３）持ち物

児童：ランドセル、上履き、黄色の安全帽子

保護者：上履き、靴入れ袋

問い合わせ

 さいたま市立木崎小学校 教頭

 電話０４８－８３１－２２８１